www.shaangu.com- 1 -

证券代码：601369 证券简称：陕鼓动力 公告编号：临 2025-033

西安陕鼓动力股份有限公司关于取消

为陕鼓动力（香港）有限公司银行借款提供担保的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●本次取消担保事项担保方：西安陕鼓动力股份有限公司（以下简称“公司”）；被

担保方：陕鼓动力（香港）有限公司（以下简称“陕鼓香港”），为公司全资子公司

●本次取消担保金额：6837.6万欧元

●对外担保逾期的累计金额：0元

●本事项已经公司第九届董事会第十三次会议审议通过，尚需提交公司股东大会审议

一、前次担保情况概述

公司于 2024年 12月 26日召开第九届董事会第九次会议，于 2025年 1月 13日召开

2025年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司向陕鼓动力（香港）有限公司银行

借款提供担保的议案》，由银行为陕鼓香港提供融资款项专项用于支付陕鼓香港的经营

用资，公司为陕鼓香港的银行借款提供担保，新增担保额度不超过 6837.6万欧元。具体

内容详见公司于 2024年 12月 28日披露在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《西

安陕鼓动力股份有限公司关于向陕鼓动力（香港）有限公司银行借款提供担保的公告》

（临 2024-070）。

二、取消担保情况概述

因融资方案发生变动，上述借款事项相关担保协议尚未签署，上述担保行为尚未实

际发生，公司决定取消为陕鼓香港提供的担保，这有助于合理安排融资工作，且不存在

损害公司和全体股东利益的情形。

三、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截至 2025年 7月 8日，公司及其控股子公司对外担保总额为人民币 23,433万元，占

公司最近一期经审计净资产的比例为 2.64%；公司对控股子公司提供的担保总额为人民

币 4,993万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 0.56%，逾期担保累计数量为 0元。

特此公告。

西安陕鼓动力股份有限公司董事会

二〇二五年七月九日